



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 114/2024



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ, 100% cacau, instantâneo, composição açúcar, cacau, soro do leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de polietileno contendo 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	MARATA	MARATA	R\$ 5,34	R\$ 26.700,00	R\$ 7,34	R\$ 36.700,00	R\$ 2,00	
1	1.200,00	UND	ACHOCOLATADO, EM PÓ ORGÂNICO NATURAL SEM LACTOSE, 100% cacau, sem adição de açúcar, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco). Embalagem: pacote de polietileno contendo 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	NATIVE	NATIVE	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00	R\$ 1,00	
1	4.500,00	KG	AÇUCAR CRISTAL - cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo embalagem de 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	CORURIFE	CORURIFE	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 0,00	

1	50,00	UND	<p>ADOÇANTE NATURAL, à base de Stévia, com propriedades adoçantes, sem calorias. Em embalagem plástica contendo 65 ml. Apresentado data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.</p>	FINN	FINN	R\$ 3,26	R\$ 163,00	R\$ 6,26	R\$ 313,00	R\$ 3,00
1	200,00	UND	<p>AMIDO DE MILHO- deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem contendo 500g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 0,00
1	5.600,00	KG	<p>ARROZ BRANCO - Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS</p>	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 7,09	R\$ 39.704,00	R\$ 7,09	R\$ 39.704,00	R\$ 0,00
1	24.000,00	KG	<p>ARROZ PARBOILIZADO- Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.</p>	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,84	R\$ 164.160,00	R\$ 6,84	R\$ 164.160,00	R\$ 0,00

1	100,00	UND	<p>AVEIA EM FLOCOS, finos de primeira qualidade, flocos finos, integral, coloração levemente amarelada, fonte de proteína e fibras, zero sódio e zero gordura trans. Embalada em pacotes plásticos, limpos, resistentes, não violados, vedados hermeticamente. Com ausência de aditivos, conservantes, umidade, fermentação, ranço, sujidade, parasitas e larvas. Embalagem contendo 170g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</p> <p>BISCOITO DOCE MARIA SEM LACTOSE - Especificação: O Biscoito Doce Maria é um produto sem lactose e zero de gorduras trans. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, corante de caramelo, aroma cacau com baunilha, lecitina de soja e sal. Matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. Sendo rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. Não é tolerado o emprego de substâncias corantes na confecção dos biscoitos. Embalagem: Identificação do</p>	TIA SONIA	TIA SONIA	R\$ 5,14	R\$ 514,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	R\$ 0,00
1	200,00	PCT	<p>Matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. Sendo rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. Não é tolerado o emprego de substâncias corantes na confecção dos biscoitos. Embalagem: Identificação do</p>	FABISE	FABISE	R\$ 4,87	R\$ 974,00	R\$ 4,87	R\$ 974,00	R\$ 0,00

			<p>produto, inclusive a marca; Nome e consumo.</p> <p>Informação nutricional. Número do lote. Pacotes de 330g. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA/MS e Resolução - CNNPA nº 12, de 1978 da ANVISA/MS.</p> <p>BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL, tipo maisena, diversas formatações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel</p>							
1	4.000,00	PCT	vedada, caixa com 20 pacotes de 350 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	FABISE	FABISE	R\$ 6,47	R\$ 25.880,00	R\$ 6,47	R\$ 25.880,00	R\$ 0,00
			<p>BISCOITO SALGADO tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito</p>							
1	4.000,00	PCT	refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,14	R\$ 20.560,00	R\$ 5,14	R\$ 20.560,00	R\$ 0,00

			deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g com dupla embalagem.							
			BOLO DE MILHO (massa pronta) - Composto milho cremoso, produto obtido através da mistura de farinha de trigo, ovo, leite, fermento em pó, manteiga e açúcar: Embalagem individual de 450grama, contendo o procedimento da data de fabricação, validade e tabela nutricional. Segundo a orientação da RESOLUÇÃO Nº 40 de 21 de março de 2001 da ANVISA.							
1	2.000,00	UND	CAFFÉ, torrado e moído, 1º qualidade, Selo de Pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café -ABIC. Embalagem almofada, data de fabricação, prazo de validade, Registro do Ministério da Saúde, Portaria 451/97, Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos- CNNPA, pacotes de 250.0 grama.	ZAELY	ZAELY	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00	R\$ 2,00
1	3.000,00	PCT	COCO RALADO - Especificação: à base de coco, Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente, não violado. Isento de sujidades. Conter datas de fabricação e vencimento. Peso líquido 500g. Atender padrões de	SAGRADO	SAGRADO	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	UND		INGA	INGA	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 3,73	R\$ 7.460,00	R\$ 1,00

			qualidade e higiene. CREME DE LEITE: UHT tradicional, 200 gramas homogeneizado. Origem animal, embalado em tetrapack limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da							
1	600,00	UND	Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado, espessante carragena, goma guar e Goma xantana e estabilizante fosfato dissódico. Não Contém Glúten.	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00	R\$ 1,00
			CREMOGEMA SABOR DIVERSO - Morango, chocolate. SEM GLÚTEM, isentos de materias terroso, não pode estar umido. Embalagem contendo 180g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.							
1	7.200,00	UND	ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO) embalagem enlatada de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 4,88	R\$ 35.136,00	R\$ 4,88	R\$ 35.136,00	R\$ 0,00
1	1.000,00	UND		FUGINI	FUGINI	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 1,00

1	3.000,00	PCT	estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento. EXTRATO DE TOMATE - Polpa de tomate concentrada. Pasta homogênea. Sabor característico de polpa de tomate com ausência de sabores estranhos, cor vermelho intenso, pesando 190g. Odor característico de polpa de tomate com ausência de odores estranhos, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas, além de código de barras com a numeração sequencial de lote/série. . Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	OLE	OLE	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	R\$ 0,00
1	300,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA , quebradinha , fina, tipo 1, braca, seca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e padrões para alimentos- CNNPA. Embalagem: sacos plásticos de 1 kg.	CARIMAN	CARIMAN	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	R\$ 0,00
1	1.500,00	KG	FARINHA DE TRIGO - Especificação: Especial com fermento, primeira qualidade, embalagem contendo identificação do produto, acondicionada em saco plástico transparente, pacote de 1 quilogramas, limpos, não violados e resistentes de acordo com a resolução 12/78 da	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,86	R\$ 8.790,00	R\$ 5,86	R\$ 8.790,00	R\$ 0,00

1	12.400,00	KG	CNNPA. FEIJÃO, carioca. Embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	GOS TOZZO	GOS TOZZO	R\$ 8,08	R\$ 100.192,00	R\$ 8,08	R\$ 100.192,00	R\$ 0,00
1	100,00	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: embalagem com 10 gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 0,00
1	200,00	PCT	FERMENTO QUÍMICO - Especificação: embalagem com 100g gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação; CÓDIGO DE BARRAS: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: embalagem de 100g; VALIDADE: 6 meses MODO DE USO: Para cada 1kg de farinha, adicionar de 40 a 80 g de fermento químico em pó. NÃO CONTÉM GLÚTEN (pode conter traços devido ao ambiente).	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 2,74	R\$ 548,00	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 1,00
1	7.000,00	PCT.	FLOCOS DE MILHO - Produto de 1ª qualidade. Farinha de Milho 100% flocada, pré-cozida, tipo flocão de milho amarelo, levemente torrado. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades, oxidação, gorgulho e substâncias nocivas. Embalagem de polietileno atóxico em pacote de 500 (quinhentos) gramas. A embalagem deve conter informações como peso líquido do produto, identificação da Associação, Cooperativa ou Produtor Rural, data de fabricação/	CUCO	CUCO	R\$ 1,89	R\$ 13.230,00	R\$ 1,89	R\$ 13.230,00	R\$ 0,00

1	500,00	PCT	embalagem e validade, estando em acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA. Com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra. FUBÁ DE MILHO (mingau) fina fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Embalagem de 500g	CUCO	CUCO	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 0,00
1	1.000,00	UND	IOGURTE SEM LACTOSE, sabores diversos, contendo informação nutricional e 0% de lactose em sua composição. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 120g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	R\$ 1,00
1	14.000,00	UND	IOGURTE, embalagem mamuchinha, sabor morango, contendo informação nutricional. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 120g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,39	R\$ 19.460,00	R\$ 1,39	R\$ 19.460,00	R\$ 0,00
1	100,00	UND	LEITE CONDENSADO: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem Tetra-Pack integras de 395g, que deverá conter externamente os	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 3,71	R\$ 371,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	R\$ 2,00

			dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.							
			LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em sachê com peso líquido de 200g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio.							
1	1.000,00	PCT	Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CCGL	CCGL	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 0,00
			LEITE EM PÓ INTEGRAL - Invasado em recipiente hermético, em saco aluminizado, pesando 200gramas. Cada 26g do produto deve conter cerca de 6,7g de proteínas, 91mg de sódio e 239mg de cálcio. Embalagem contendo 200gramas, com							
1	18.000,00	PCT.	dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega: e suas condições	BIG LEITE	BIG LEITE	R\$ 7,13	R\$ 128.340,00	R\$ 7,13	R\$ 128.340,00	R\$ 0,00

			deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deará conter externamente o dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto.							
			LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em lata com peso 380g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio.							
1	600,00	UND	Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	NESTLE NINHO	NESTLE NINHO	R\$ 14,30	R\$ 8.580,00	R\$ 24,30	R\$ 14.580,00	R\$ 10,00
			LEITE INTEGRAL FLUIDO - LEITE DE VACA, tipo C, UHT, integral. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro. Caixa longa vida - O produto tem que ter o registro SIF/ DIPOA							
1	2.000,00	UND	Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro. Caixa longa vida - O produto tem que ter o registro SIF/ DIPOA	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	R\$ 1,00
			LEITE SEMEDES NATADO FLUIDO - tipo C, UHT, SEM LACTOSE.							
1	2.000,00	UND	Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes,	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00	R\$ 1,00

1	50,00	PCT	informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (SEIS) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro. Caixa longa vida - O produto tem que ter o registro SIF/ DIPOA LIGA NEUTRA, selecta em pó, composição nutricionais. Embalagem plástico contendo 100g, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.	SELECTA	SELECTA	R\$ 7,82	R\$ 391,00	R\$ 9,82	R\$ 491,00	R\$ 2,00
1	32.000,00	PCT	MACARRÃO PARAFUSO, com sêmola tipo parafuso, de sêmola com ovos, cor amarelo, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.	PETYAN	PETYAN	R\$ 4,02	R\$ 128.640,00	R\$ 4,02	R\$ 128.640,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: com sêmola a base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.	PETYAN	PETYAN	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	R\$ 1,00
1	500,00	UND	MANTEIGA - Com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote,	DAVACA	DAVACA	R\$ 10,61	R\$ 5.305,00	R\$ 13,61	R\$ 6.805,00	R\$ 3,00

1	2.000,00	UND	gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 500 gramas. MARGARINA - Vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas	DORIANA	DORIANA	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	R\$ 0,00
1	2.000,00	PCT	MASSA DE SÊMOLA PARA LASANHA - Especificação: à base de cereais, farinhas, amidos, féculas ou de leite; isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em caixa de 500g, atóxico. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.	VITARELA	VITARELA	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00	R\$ 6,63	R\$ 13.260,00	R\$ 1,00
1	300,00	KG	MASSA PARA TAPIOCA natural - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 500g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	R\$ 0,00
1	3.000,00	PCT.	MILHO PARA MUNGUNZÁ - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes,	CUCO	CUCO	R\$ 3,39	R\$ 10.170,00	R\$ 3,39	R\$ 10.170,00	R\$ 0,00

1	1.500,00	PCT	<p>sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote com 500g, ata de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.</p> <p>MILHO PARA PIPOCA - Milho seco em grãos crus, inteiros, para o preparo de pipoca, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote de 500g, data de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.</p>	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,91	R\$ 5.865,00	R\$ 3,91	R\$ 5.865,00	R\$ 0,00
1	750,00	UND.	<p>MILHO VERDE LATA - Embalagem de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.</p>	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00	R\$ 0,00
1	1.200,00	UND	<p>ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.</p>	SOYA	SOYA	R\$ 7,36	R\$ 8.832,00	R\$ 7,36	R\$ 8.832,00	R\$ 0,00
1	400,00	POTES	<p>PAÇOCA- sabor de amendoim, livre de glúten, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em</p>	VIEIRA	VIEIRA	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00	R\$ 0,00

1	3.000,00	UND	saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 73g, potes com 50 und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS. PIPOCA-DOCE 100% natural, zero glúten, zero conservante, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em	KERO	KERO	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	R\$ 0,00
1	300,00	PCT	saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 50g, Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS. PIRULITOS- Coração colorido, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em	POPKISS FLORESTAL	POPKISS FLORESTAL	R\$ 9,81	R\$ 2.943,00	R\$ 11,81	R\$ 3.543,00	R\$ 2,00
1	1.000,00	PCT	transparentes, atóxicos. Embalagem de 500g, pacotes 25und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS. PROTEÍNA TEXTURIZADA DE Soja - Deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	SORA	SORA	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00	R\$ 0,00
1	800,00	KG	SAL REFINADO - SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,13	R\$ 904,00	R\$ 1,13	R\$ 904,00	R\$ 0,00

1	500,00	UND	TEMPEIRO PRONTO ao alho e sal, alho, sal coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 300 g.	SABOR AMI	SABOR AMI	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00	R\$ 1,00
1	800,00	UND	VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	MORIONGO	MORIONGO	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 914.094,00

Total R\$ 914.094,00

Total Orçado R\$ 953.544,00 4,14% R\$ 39.450,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
WALKER ALMEIDA VILAS BOAS	08.087.540/0001-66	1	R\$ 914.094,00	R\$ 953.544,00	--	R\$ 39.450,00
Total Geral			R\$ 914.094,00	R\$ 953.544,00	4,14%	R\$ 39.450,00



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 114/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 referente à *Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar, visando atender as demandas das escolas municipais do Município de São José do Jacuípe, Bahia, no ano letivo de 2024, sob o Sistema de Registro de Preços., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5.000,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 5,34	R\$ 26.700,00	R\$ 7,34	R\$ 36.700,00	R\$ 2,00
<p>Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, 100% cacau, instantaneo, composição açúcar, cacau, soro do leite, aroma natural de chocolate, sem corante artificiais, sem gluten. Embalagem: pacote de polietileno contendo 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.</p>										
1	2	1.200,00	UND	NATIVE	NATIVE	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00	R\$ 1,00
<p>Descrição: ACHOCOLATADO, EM PÓ ORGÂNICO NATURAL SEM LACTOSE, 100% cacau, sem adição de açúcar, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco). Embalagem: pacote de polietileno contendo 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS</p>										
1	3	4.500,00	KG	CORURIFE	CORURIFE	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: AÇUCAR CRISTAL - cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo embalagem de 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.</p>										
1	4	50,00	UND	FINN	FINN	R\$ 3,26	R\$ 163,00	R\$ 6,26	R\$ 313,00	R\$ 3,00
<p>Descrição: ADOÇANTE NATURAL, à base de Stévia, com propriedades adoçantes, sem calorias. Em embalagem plástica contendo 65 ml. Apresentado data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.</p>										
1	5	200,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: AMIDO DE MILHO- deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem contendo 500g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>										
1	6	5.600,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 7,09	R\$ 39.704,00	R\$ 7,09	R\$ 39.704,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: ARROZ BRANCO - Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS</p>										
1	7	24.000,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,84	R\$ 164.160,00	R\$ 6,84	R\$ 164.160,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: ARROZ PARBOILIZADO- Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.</p>										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	8	100,00	UND	TIA SONIA	TIA SONIA	R\$ 5,14	R\$ 514,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: AVEIA EM FLOCOS, finos de primeira qualidade, flocos finos, integral, coloração levemente amarelada, fonte de proteína e fibras, zero sódio e zero gordura trans. Embalada em pacotes plásticos, limpos, resistentes, não violados, vedados hermeticamente. Com ausência de aditivos, conservantes, umidade, fermentação, ranço, sujidade, parasitas e larvas. Embalagem contendo 170g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>										
1	9	200,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 4,87	R\$ 974,00	R\$ 4,87	R\$ 974,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: BISCOITO DOCE MARIA SEM LACTOSE - Especificação: O Biscoito Doce Maria é um produto sem lactose e zero de gorduras trans. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, corante de caramelo, aroma cacau com baunilha, lecitina de soja e sal. Matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. Sendo rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. Não é tolerado o emprego de substâncias corantes na confecção dos biscoitos. Embalagem: Identificação do produto, inclusive a marca; Nome e consumo. Informação nutricional. Número do lote. Pacotes de 330g. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA/MS e Resolução - CNNPA nº 12, de 1978 da ANVISA/MS.</p>										
1	10	4.000,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 6,47	R\$ 25.880,00	R\$ 6,47	R\$ 25.880,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL, tipo maisena, diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, caixa com 20 pacotes de 350 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.</p>										
1	11	4.000,00	PCT	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,14	R\$ 20.560,00	R\$ 5,14	R\$ 20.560,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g com dupla embalagem.</p>										
1	12	2.000,00	UND	ZAELY	ZAELY	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00	R\$ 2,00
<p>Descrição: BOLO DE MILHO (massa pronta) - Composto milho cremoso, produto obtido através da mistura de farinha de trigo, ovo, leite, fermento em pó, manteiga e açúcar: Embalagem individual de 450grama, contendo o procedimento da data de fabricação, validade e tabela nutricional. Segundo a orientação da RESOLUÇÃO Nº 40 de 21 de março de 2001 da ANVISA.</p>										
1	13	3.000,00	PCT	SAGRADO	SAGRADO	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: CAFÉ, torrado e moído, 1º qualidade, Selo de Pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café -ABIC. Embalagem almofada, data de fabricação, prazo de validade, Registro do Ministério da Saúde, Portaria 451/97, Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos- CNNPA, pacotes de 250.0 grama.</p>										
1	14	2.000,00	UND	INGA	INGA	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 3,73	R\$ 7.460,00	R\$ 1,00
<p>Descrição: COCO RALADO - Especificação: à base de coco, Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente, não violado. Isento de sujidades. Conter datas de fabricação e vencimento. Peso líquido 500g. Atender padrões de qualidade e higiene.</p>										
1	15	600,00	UND	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00	R\$ 1,00
<p>Descrição: CREME DE LEITE: UHT tradicional, 200 gramas homogeneizado. Origem animal, embalado em tetrapack limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado, espessante carragena, goma guar e Goma xantana e estabilizante fosfato dissódico. Não Contém Glúten.</p>										
1	16	7.200,00	UND	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 4,88	R\$ 35.136,00	R\$ 4,88	R\$ 35.136,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CREMOGEMA SABOR DIVERSO - Morango, chocolate. SEM GLÚTEM, isentos de materias terroso, não pode estar umido. Embalagem contendo 180g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	17	1.000,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 1,00
Descrição: ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO) embalagem enlatada de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	18	3.000,00	PCT	OLE	OLE	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Polpa de tomate concentrada. Pasta homogênea. Sabor característico de polpa de tomate com ausência de sabores estranhos, cor vermelho intenso, pesando 190g. Odor característico de polpa de tomate com ausência de odores estranhos, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas, além de código de barras com a numeração seqüencial de lote/série. . Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.										
1	19	300,00	KG	CARIMAN	CARIMAN	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA , quebradinha , fina, tipo 1, braca, seca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e padrões para alimentos- CNNPA. Embalagem: sacos plásticos de 1 kg.										
1	20	1.500,00	KG	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,86	R\$ 8.790,00	R\$ 5,86	R\$ 8.790,00	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO - Especificação: Especial com fermento, primeira qualidade, embalagem contendo identificação do produto, acondicionada em saco plástico transparente, pacote de 1 quilogramas, limpos, não violados e resistentes de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.										
1	21	12.400,00	KG	GOS TOZZO	GOS TOZZO	R\$ 8,08	R\$ 100.192,00	R\$ 8,08	R\$ 100.192,00	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO, carioca. Embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	22	100,00	PCT	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 0,00
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: embalagem com 10 gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.										
1	23	200,00	PCT	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 2,74	R\$ 548,00	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 1,00
Descrição: FERMENTO QUÍMICO - Especificação: embalagem com 100g gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação;CÓDIGO DE BARRAS: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: embalagem de 100g; VALIDADE: 6 meses MODO DE USO:Para cada 1kg de farinha, adicionar de 40 a 80 g de fermento químico em pó. NÃO CONTÉM GLÚTEN (pode conter traços devido ao ambiente).										
1	24	7.000,00	PCT.	CUCO	CUCO	R\$ 1,89	R\$ 13.230,00	R\$ 1,89	R\$ 13.230,00	R\$ 0,00
Descrição: FLOCOS DE MILHO – Produto de 1ª qualidade. Farinha de Milho 100% flocada, pré-cozida, tipo flocão de milho amarelo, levemente torrado. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades, oxidação, gorgulho e substâncias nocivas. Embalagem de polietileno atóxico em pacote de 500 (quinhentos) gramas. A embalagem deve conter informações como peso líquido do produto, identificação da Associação, Cooperativa ou Produtor Rural, data de fabricação/embalagem e validade, estando em acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA. Com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.										
1	25	500,00	PCT	CUCO	CUCO	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 0,00
Descrição: FUBÁ DE MILHO (mingau) fina fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Embalagem de 500g										
1	26	1.000,00	UND	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	R\$ 1,00
Descrição: IOGURTE SEM LACTOSE, sabores diversos, contendo informação nutricional e 0% de lactose em sua composição. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 120g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	27	14.000,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,39	R\$ 19.460,00	R\$ 1,39	R\$ 19.460,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: IOGURTE, embalagem mamuchinha, sabor morango, contendo informação nutricional. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 120g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>										
1	28	100,00	UND	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 3,71	R\$ 371,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	R\$ 2,00
<p>Descrição: LEITE CONDENSADO: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem Tetra-Pack íntegras de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.</p>										
1	29	1.000,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em sachê com peso líquido de 200g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>										
1	30	18.000,00	PCT.	BIG LEITE	BIG LEITE	R\$ 7,13	R\$ 128.340,00	R\$ 7,13	R\$ 128.340,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Invasado em recipiente hermético, em saco aluminizado, pesando 200gramas. Cada 26g do produto deve conter cerca de 6,7g de proteínas, 91mg de sódio e 239mg de cálcio. Embalagem contendo 200gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega: e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente o dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto.</p>										
1	31	600,00	UND	NESTLE NINHO	NESTLE NINHO	R\$ 14,30	R\$ 8.580,00	R\$ 24,30	R\$ 14.580,00	R\$ 10,00
<p>Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em lata com peso 380g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>										
1	32	2.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	R\$ 1,00
<p>Descrição: LEITE INTEGRAL FLUIDO - LEITE DE VACA, tipo C, UHT, integral. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro. Caixa longa vida - O produto tem que ter o registro SIF/DIPOA</p>										
1	33	2.000,00	UND	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00	R\$ 1,00
<p>Descrição: LEITE SEMEDES NATADO FLUIDO - tipo C, UHT, SEM LACTOSE. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (SEIS) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro. Caixa longa vida - O produto tem que ter o registro SIF/DIPOA</p>										
1	34	50,00	PCT	SELECTA	SELECTA	R\$ 7,82	R\$ 391,00	R\$ 9,82	R\$ 491,00	R\$ 2,00
<p>Descrição: LIGA NEUTRA, selecta em pó, composição nutricionais. Embalagem plástico contendo 100g, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.</p>										
1	35	32.000,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 4,02	R\$ 128.640,00	R\$ 4,02	R\$ 128.640,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, com sêmola tipo parafuso, de sêmola com ovos, cor amarelo, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.</p>										
1	36	2.000,00	PCT	PETAN	PETAN	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	R\$ 1,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: com sêmola a base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.										
1	37	500,00	UND	DAVACA	DAVACA	R\$ 10,61	R\$ 5.305,00	R\$ 13,61	R\$ 6.805,00	R\$ 3,00
Descrição: MANTEIGA - Com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 500 gramas.										
1	38	2.000,00	UND	DORIANA	DORIANA	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	R\$ 0,00
Descrição: MARGARINA - Vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas										
1	39	2.000,00	PCT	VITARELA	VITARELA	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00	R\$ 6,63	R\$ 13.260,00	R\$ 1,00
Descrição: MASSA DE SÊMOLA PARA LASANHA - Especificação: à base de cereais, farinhas, amidos, féculas ou de leite; isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em caixa de 500g, atóxico. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.										
1	40	300,00	KG	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	R\$ 0,00
Descrição: MASSA PARA TAPIOCA natural - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 500g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.										
1	41	3.000,00	PCT.	CUCO	CUCO	R\$ 3,39	R\$ 10.170,00	R\$ 3,39	R\$ 10.170,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote com 500g, ata de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.										
1	42	1.500,00	PCT	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,91	R\$ 5.865,00	R\$ 3,91	R\$ 5.865,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - Milho seco em grãos crus, inteiros, para o preparo de pipoca, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote de 500g, data de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.										
1	43	750,00	UND.	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO VERDE LATA - Embalagem de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	44	1.200,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 7,36	R\$ 8.832,00	R\$ 7,36	R\$ 8.832,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.										
1	45	400,00	POTES	VIEIRA	VIEIRA	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00	R\$ 16,25	R\$ 6.500,00	R\$ 6,00
Descrição: PAÇOCA- sabor de amendoim, livre de glúten, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 73g, potes com 50 und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	46	3.000,00	UND	KERO	KERO	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	R\$ 0,00
Descrição: PIPOCA-DOCE 100% natural, zero glúten, zero conservante, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 50g, Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	47	300,00	PCT	POPKISS FLORESTAL	POPKISS FLORESTAL	R\$ 9,81	R\$ 2.943,00	R\$ 11,81	R\$ 3.543,00	R\$ 2,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<p>Descrição: PIRULITOS- Coração colorido, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 500g, pacotes 25und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.</p>										
1	48	1.000,00	PCT	SORA	SORA	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE Soja - Deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.</p>										
1	49	800,00	KG	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,13	R\$ 904,00	R\$ 1,13	R\$ 904,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: SAL REFINADO - SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura</p>										
1	50	500,00	UND	SABOR AMI	SABOR AMI	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00	R\$ 1,00
<p>Descrição: TEMPEIRO PRONTO ao alho e sal, alho, sal coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 300 g.</p>										
1	51	800,00	UND	MORIONGO	MORIONGO	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.</p>										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	4,1371 %	R\$ 39.450,00
						R\$ 914.094,00		R\$ 953.544,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 914.094,00	R\$ 953.544,00	4,1371 %	39.450,00

São José do Jacuípe - Bahia, 17 de Maio de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 114/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar, visando atender as demandas das escolas municipais do Município de São José do Jacuípe, Bahia, no ano letivo de 2024, sob o Sistema de Registro de Preços.*

Fornecedor : WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 5,34	R\$ 26.700,00	R\$ 7,34	R\$ 36.700,00	--	R\$ 2,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, 100% cacau, instantaneo, composição açúcar, cacau, soro do leite, aroma natural de chocolate, sem corante artificiais, sem gluten. Embalagem: pacote de polietileno contendo 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	1.200,00	UND	NATIVE	NATIVE	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00	--	R\$ 1,00
Descrição: ACHOCOLATADO, EM PÓ ORGÂNICO NATURAL SEM LACTOSE, 100% cacau, sem adição de açúcar, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco). Embalagem: pacote de polietileno contendo 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS										
1	4.500,00	KG	CORURIFE	CORURIFE	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo embalagem de 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	50,00	UND	FINN	FINN	R\$ 3,26	R\$ 163,00	R\$ 6,26	R\$ 313,00	--	R\$ 3,00
Descrição: ADOÇANTE NATURAL, à base de Stévia, com propriedades adoçantes, sem calorias. Em embalagem plástica contendo 65 ml. Apresentado data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.										
1	200,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMIDO DE MILHO- deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem contendo 500g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	5.600,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 7,09	R\$ 39.704,00	R\$ 7,09	R\$ 39.704,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ BRANCO - Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS										
Subtotal Adjudicado R\$ 914.094,00							Subtotal Orçado: R\$ 953.544,00		4,1371 %	R\$ 39.450,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24.000,00	KG	PERUCHI	PERUCHI	R\$ 6,84	R\$ 164.160,00	R\$ 6,84	R\$ 164.160,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO- Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	100,00	UND	TIA SONIA	TIA SONIA	R\$ 5,14	R\$ 514,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AVEIA EM FLOCOS, finos de primeira qualidade, flocos finos, integral, coloração levemente amarelada, fonte de proteína e fibras, zero sódio e zero gordura trans. Embalada em pacotes plásticos, limpos, resistentes, não violados, vedados hermeticamente. Com ausência de aditivos, conservantes, umidade, fermentação, ranço, sujidade, parasitas e larvas. Embalagem contendo 170g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	200,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 4,87	R\$ 974,00	R\$ 4,87	R\$ 974,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA SEM LACTOSE - Especificação: O Biscoito Doce Maria é um produto sem lactose e zero de gorduras trans. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, corante de caramelo, aroma cacau com baunilha, lecitina de soja e sal. Matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. Sendo rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. Não é tolerado o emprego de substâncias corantes na confecção dos biscoitos. Embalagem: Identificação do produto, inclusive a marca; Nome e consumo. Informação nutricional. Número do lote. Pacotes de 330g. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA/MS e Resolução - CNNPA nº 12, de 1978 da ANVISA/MS.										
1	4.000,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 6,47	R\$ 25.880,00	R\$ 6,47	R\$ 25.880,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL, tipo maisena, diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, caixa com 20 pacotes de 350 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
1	4.000,00	PCT	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,14	R\$ 20.560,00	R\$ 5,14	R\$ 20.560,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g com dupla embalagem.										
1	2.000,00	UND	ZAELY	ZAELY	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00	--	R\$ 2,00
Descrição: BOLO DE MILHO (massa pronta) - Composto milho cremoso, produto obtido através da mistura de farinha de trigo, ovo, leite, fermento em pó, manteiga e açúcar: Embalagem individual de 450grama, contendo o procedimento da data de fabricação, validade e tabela nutricional. Segundo a orientação da RESOLUÇÃO Nº 40 de 21 de março de 2001 da ANVISA.										
1	3.000,00	PCT	SAGRADO	SAGRADO	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ, torrado e moído, 1º qualidade, Selo de Pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café -ABIC. Embalagem almofada, data de fabricação, prazo de validade, Registro do Ministério da Saúde, Portaria 451/97, Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos- CNNPA, pacotes de 250.0 grama.										
1	2.000,00	UND	INGA	INGA	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 3,73	R\$ 7.460,00	--	R\$ 1,00
Descrição: COCO RALADO - Especificação: à base de coco, Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente, não violado. Isento de sujidades. Conter datas de fabricação e vencimento. Peso líquido 500g. Atender padrões de qualidade e higiene.										
Subtotal Adjudicado R\$ 914.094,00						Subtotal Orçado: R\$ 953.544,00		4,1371 %	R\$ 39.450,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	UND	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00	--	R\$ 1,00
<p>Descrição: CREME DE LEITE: UHT tradicional, 200 gramas homogeneizado. Origem animal, embalado em tetrapack limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado, espessante carragena, goma guar e Goma xantana e estabilizante fosfato dissódico. Não Contém Glúten.</p>										
1	7.200,00	UND	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 4,88	R\$ 35.136,00	R\$ 4,88	R\$ 35.136,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: CREMOGEMA SABOR DIVERSO - Morango, chocolate. SEM GLÚTEM, isentos de materias terroso, não pode estar umido. Embalagem contendo 180g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>										
1	1.000,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	--	R\$ 1,00
<p>Descrição: ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO) embalagem enlatada de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.</p>										
1	3.000,00	PCT	OLE	OLE	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Polpa de tomate concentrada. Pasta homogênea. Sabor característico de polpa de tomate com ausência de sabores estranhos, cor vermelho intenso, pesando 190g. Odor característico de polpa de tomate com ausência de odores estranhos, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso liquido, características físico-químicas e microscópicas, além de código de barras com a numeração seqüencial de lote/série. . Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.</p>										
1	300,00	KG	CARIMAN	CARIMAN	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: FARINHA DE MANDIOCA , quebradinha , fina, tipo 1, braca, seca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e padrões para alimentos- CNNPA. Embalagem: sacos plásticos de 1 kg.</p>										
1	1.500,00	KG	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,86	R\$ 8.790,00	R\$ 5,86	R\$ 8.790,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: FARINHA DE TRIGO - Especificação: Especial com fermento, primeira qualidade, embalagem contendo identificação do produto, acondicionada em saco plástico transparente, pacote de 1 quilogramas, limpos, não violados e resistentes de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</p>										
1	12.400,00	KG	GOS TOZZO	GOS TOZZO	R\$ 8,08	R\$ 100.192,00	R\$ 8,08	R\$ 100.192,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: FEIJÃO, carioca. Embalagem com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.</p>										
1	100,00	PCT	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 1,55	R\$ 155,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: embalagem com 10 gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.</p>										
1	200,00	PCT	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 2,74	R\$ 548,00	R\$ 3,74	R\$ 748,00	--	R\$ 1,00
<p>Descrição: FERMENTO QUÍMICO - Especificação: embalagem com 100g gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação;CÓDIGO DE BARRAS: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: embalagem de 100g; VALIDADE: 6 meses MODO DE USO:Para cada 1kg de farinha, adicionar de 40 a 80 g de fermento químico em pó. NÃO CONTÉM GLÚTEN (pode conter traços devido ao ambiente).</p>										
1	7.000,00	PCT.	CUCO	CUCO	R\$ 1,89	R\$ 13.230,00	R\$ 1,89	R\$ 13.230,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 914.094,00							Subtotal Orçado: R\$ 953.544,00		4,1371 %	R\$ 39.450,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FLOCOS DE MILHO – Produto de 1ª qualidade. Farinha de Milho 100% flocada, pré-cozida, tipo flocão de milho amarelo, levemente torrado. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades, oxidação, gorgulho e substâncias nocivas. Embalagem de polietileno atóxico em pacote de 500 (quinhentos) gramas. A embalagem deve conter informações como peso líquido do produto, identificação da Associação, Cooperativa ou Produtor Rural, data de fabricação/embalagem e validade, estando em acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA. Com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.										
1	500,00	PCT	CUCO	CUCO	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 1,68	R\$ 840,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FUBÁ DE MILHO (mingau) fina fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Embalagem de 500g										
1	1.000,00	UND	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	--	R\$ 1,00
Descrição: IOGURTE SEM LACTOSE, sabores diversos, contendo informação nutricional e 0% de lactose em sua composição. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 120g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	14.000,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 1,39	R\$ 19.460,00	R\$ 1,39	R\$ 19.460,00	--	R\$ 0,00
Descrição: IOGURTE, embalagem mamuchinha, sabor morango, contendo informação nutricional. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 120g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	100,00	UND	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 3,71	R\$ 371,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	--	R\$ 2,00
Descrição: LEITE CONDENSADO: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem Tetra-Pack íntegras de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.										
1	1.000,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em sachê com peso líquido de 200g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	18.000,00	PCT.	BIG LEITE	BIG LEITE	R\$ 7,13	R\$ 128.340,00	R\$ 7,13	R\$ 128.340,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Invasado em recipiente hermético, em saco aluminizado, pesando 200gramas. Cada 26g do produto deve conter cerca de 6,7g de proteínas, 91mg de sódio e 239mg de cálcio. Embalagem contendo 200gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega: e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente o dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto.										
1	600,00	UND	NESTLE NINHO	NESTLE NINHO	R\$ 14,30	R\$ 8.580,00	R\$ 24,30	R\$ 14.580,00	--	R\$ 10,00
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em lata com peso 380g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	2.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	--	R\$ 1,00
Descrição: LEITE INTEGRAL FLUIDO - LEITE DE VACA, tipo C, UHT, integral. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro. Caixa longa vida - O produto tem que ter o registro SIF/DIPOA										
Subtotal Adjudicado R\$ 914.094,00							Subtotal Orçado: R\$ 953.544,00		4,1371 %	R\$ 39.450,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UND	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00	--	R\$ 1,00
<p>Descrição: LEITE SEMEDES NATADO FLUIDO - tipo C, UHT, SEM LACTOSE. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (SEIS) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro. Caixa longa vida - O produto tem que ter o registro SIF/DIPOA</p>										
1	50,00	PCT	SELECTA	SELECTA	R\$ 7,82	R\$ 391,00	R\$ 9,82	R\$ 491,00	--	R\$ 2,00
<p>Descrição: LIGA NEUTRA, selecta em pó, composição nutricionais. Embalagem plástico contendo 100g, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.</p>										
1	32.000,00	PCT	PETYAN	PETYAN	R\$ 4,02	R\$ 128.640,00	R\$ 4,02	R\$ 128.640,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, com sêmola tipo parafuso, de sêmola com ovos, cor amarelo, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.</p>										
1	2.000,00	PCT	PETYAN	PETYAN	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	--	R\$ 1,00
<p>Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: com sêmola a base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.</p>										
1	500,00	UND	DAVACA	DAVACA	R\$ 10,61	R\$ 5.305,00	R\$ 13,61	R\$ 6.805,00	--	R\$ 3,00
<p>Descrição: MANTEIGA - Com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 500 gramas.</p>										
1	2.000,00	UND	DORIANA	DORIANA	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: MARGARINA - Vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas</p>										
1	2.000,00	PCT	VITARELA	VITARELA	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00	R\$ 6,63	R\$ 13.260,00	--	R\$ 1,00
<p>Descrição: MASSA DE SÊMOLA PARA LASANHA - Especificação: à base de cereais, farinhas, amidos, féculas ou de leite; isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em caixa de 500g, atóxico. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.</p>										
1	300,00	KG	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: MASSA PARA TAPIOCA natural - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 500g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.</p>										
1	3.000,00	PCT.	CUCO	CUCO	R\$ 3,39	R\$ 10.170,00	R\$ 3,39	R\$ 10.170,00	--	R\$ 0,00
<p>Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote com 500g, data de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.</p>										
1	1.500,00	PCT	TOZZO	TOZZO	R\$ 3,91	R\$ 5.865,00	R\$ 3,91	R\$ 5.865,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 914.094,00						Subtotal Orçado: R\$ 953.544,00		4,1371 %		R\$ 39.450,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - Milho seco em grãos crus, inteiros, para o preparo de pipoca, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote de 500g, data de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.										
1	750,00	UND.	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MILHO VERDE LATA - Embalagem de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	1.200,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 7,36	R\$ 8.832,00	R\$ 7,36	R\$ 8.832,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.										
1	400,00	POTES	VIEIRA	VIEIRA	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00	R\$ 16,25	R\$ 6.500,00	--	R\$ 6,00
Descrição: PAÇOCA- sabor de amendoim, livre de glúten, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 73g, potes com 50 und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	3.000,00	UND	KERO	KERO	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PIPOCA-DOCE 100% natural, zero glúten, zero conservante, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 50g, Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	300,00	PCT	POPKISS FLORESTAL	POPKISS FLORESTAL	R\$ 9,81	R\$ 2.943,00	R\$ 11,81	R\$ 3.543,00	--	R\$ 2,00
Descrição: PIRULITOS- Coração colorido, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 500g, pacotes 25und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	1.000,00	PCT	SORA	SORA	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE Soja - Deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.										
1	800,00	KG	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,13	R\$ 904,00	R\$ 1,13	R\$ 904,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SAL REFINADO - SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura										
1	500,00	UND	SABOR AMI	SABOR AMI	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00	--	R\$ 1,00
Descrição: TEMPEIRO PRONTO ao alho e sal, alho, sal coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 300 g.										
1	800,00	UND	MORIONGO	MORIONGO	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	--	R\$ 0,00
Descrição: VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
Subtotal Lote R\$ 914.094,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 914.094,00							Subtotal Orçado: R\$ 953.544,00		4,1371 %	R\$ 39.450,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 914.094,00	R\$ 953.544,00	4,1371 %	39.450,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 21 de Maio de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL